2023 年 1月 13 日

各  位

上場会社名 大平洋金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 青山 正幸

(コード番号 5541 東証プライム市場)

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目 6番 1号

問合せ先  取締役常務執行役員 松山 輝信

 (ＴＥＬ 03-3201-6681)

電気炉の溶融物漏出事故について(第 4報)

 2022 年 3月 29 日(火)18 時 20 分頃発生した当社八戸本社・製造所(青森県八戸市)の電気炉の

溶融物漏出事故について、設備復旧状況について及び 2023 年 3月期通期連結業績への影響額の

見通しを下記の通りお知らせいたします。

記

１．設備復旧状況について

溶融物が漏出した電気炉 1 基の復旧に関して、昨今のサプライチェーンの混乱等に伴い

部材等の納期が予想以上に長期間に亘っているため、当連結会計年度第３四半期中に見

込んでいた当該生産設備の復旧については、翌連結会計年度に変更いたします。なお、不透

明な事業環境のため数量抑制の方針は継続しており、当該生産設備の操業再開は翌連結会計

年度の見込みに変更はありません。事業環境を注視しつつ、数量抑制方針を解除した段階で

操業再開する予定です。

２．2023 年 3月期の業績に与える影響額の見通し

生産設備関係について、復旧費用及び保険金の受取額等を現時点で合理的に見積ること

は困難な状況ですが、復旧の延期等に伴い、復旧費用と保険金の受取額等はそれぞれ 2023

年 3月期に同時計上とならない可能性があるため、2023 年 3月期通期連結業績に与える影響

は、改めてお知らせいたします。

以 上